
PORTARIA Nº 54/2025
“DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  SERVIDORES  DE  CARGOS  TEMPORÁRIOS  DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais  e,  considerando  as  determinações  contidas  na  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  do
Município.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a partir de 03 de dezembro de 2025, os servidores abaixo relacionados dos
cargos temporários do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE:
ORD MATRICULA NOME CARGO
01 5475306 JOSENILDO DE SOUSA FARIAS ENCANADOR (CT)
02 5475314 JOELMA GOMES DE SOUSA ASG (CT)
03 5475303 MANOEL GOMES DE SOUSA ENCANADOR (CT)
04 5475304 JONISLEY SOUSA DA SILVA ENCANADOR (CT)

Art.  2  º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando disposições  em
contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de dezembro de
2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f31d89-021220251746386316


